
 

 

 

1 

 

Al Sito web  

All’Amministrazione trasparente  

 Agli Atti 

 

Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 

2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR  

 

OGGETTO:  Decreto assunzione Incarico R.U.P. Progetto Animatori Digitali 2022-2024 – Linea di 

investimento M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del 

personale scolastico. 

TITOLO PROGETTO: “Animatore digitale: formazione del personale interno” 

Identificativo progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-6845 

CUP: G74D22003430006    

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 

Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 
relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 
del 14 Luglio 2021; 

VISTO  nello specifico Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 

1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 

2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della 

linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 
 

VISTO  il progetto Animatore digitale: formazione del personale interno presentato in data 10/11/2022 

attraverso la piattaforma FUTURA; 
 

VISTA la Nota di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOOGAMI 0024917 del 27/02/2023 

                  con la quale è stata assegnata a questo Istituto un finanziamento di € 2.000,00 per la  

 

 
Codice 

Autonomia n.109 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE «Leonardo da Vinci» 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

– 84062 Olevano sul Tusciano (SA) –                                                                                          

 

Codice Fiscale: 80025740657 Sito internet: www.icolevanost.edu.it Codice meccanografico: SAIC86400A 

Telefono: 0828 307691 E-mail: saic86400a@istruzione.it Codice Unico Ufficio: UFXNNO 

Tel/Fax: 0828 612056 P.E.C. : saic86400a@pec.istruzione.it Indirizzo: Via Leonardo da Vinci, 17 

http://www.icolevanost.edu.it/
mailto:saic86400a@istruzione.it




 

 

 

2 

 

 

                  realizzazione degli Interventi;  
 

 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

 

VISTA      la propria determina di assunzione a bilancio prot. n.1566 del 30/03/2023;  
 

ATTESA  la necessità, in questo caso, di individuare il RUP nella persona del legale rappresentante   

                  dell’Istituzione scolastica; 

 

tutto ciò premesso e qui richiamato a costituire parte integrante del presente atto;  

  

DETERMINA 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), ai sensi dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023 

per la realizzazione del progetto di seguito specificato: 

Codice Progetto Titolo Progetto 
Totale 

autorizzato 

M4C1I2.1-2022-941-P-6845 

 

Animatore digitale - Formazione del personale interno 

  

€ 2.000,00  

 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli.  
 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito istituzionale http://www.icolevanost.edu.it 

alle sezioni albo on line e amministrazione trasparente e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola.  

 

 

                                                                                                                               Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                              Dott.ssa Viviana Mangano 
 

                                                                                                                                        Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale  
                                                                                                                       e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

http://www.icolevanost.edu.it/

		2023-12-07T12:54:32+0100
	VIVIANA MANGANO




